[image: image1.jpg]

Территориальная избирательная комиссия
Ярославского района
РЕШЕНИЕ

16.06.2017

                  № 22/151
г. Ярославль

Об организации приема и проверки подписных листов с подписями
избирателей в поддержку выдвижения кандидата
на должность Главы Карабихского сельского поселения
Ярославского муниципального района Ярославской области
В соответствии со статьями 48 и 50 Закона Ярославской области «О выборах в органы государственной власти Ярославской области и органы местного самоуправления муниципальных образований Ярославской области», территориальная избирательная комиссия Ярославского района
РЕШИЛА:

1. Утвердить форму ведомости проверки подписных листов с подписями
избирателей в поддержку выдвижения кандидата на должность Главы Карабихского сельского поселения Ярославского муниципального района Ярославской области  (Приложение 1).

2. Утвердить форму итогового протокола проверки подписных листов с подписями избирателей в поддержку выдвижения кандидата на должность Главы Карабихского сельского поселения Ярославского муниципального района Ярославской области  (Приложение 2).

3. Утвердить состав Рабочей группы по приему и проверке подписных листов с подписями избирателей в поддержку выдвижения кандидата на должность Главы Карабихского сельского поселения Ярославского муниципального района Ярославской области (Приложение 3).

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря территориальной избирательной комиссии  Ярославского района Касаткину С.А.

Председатель  территориальной

избирательной комиссии

Ярославского  района                                                                                              С.Г.Лапотников
Секретарь территориальной

избирательной комиссии
Ярославского района                                                                                                С.А.Касаткина

Приложение 1

УТВЕРЖДЕНО

решением территориальной избирательной комиссии Ярославского района
от 16.06.2017  №  22/151
Лист № ____

Ведомость проверки подписных листов

	______________________________________________

	(фамилия, имя, отчество кандидата)

	№

п/п
	№

папки
	№ листа в папке
	№ строки на листе в папке
	Количество подписей
	Основание (причина) признания подписей недостоверными (недействительными)

	недостоверных
	недействительных

	Член территориальной избирательной комиссии Ярославского района
	___________________
	_________
	________________

	(дата и время подписания)
	(подпись)
	(инициалы, фамилия)

	Ведомость получена

	Кандидат
	___________________
	_________
	________________

	(дата и время подписания)
	(подпись)
	(инициалы, фамилия)

Приложение 2

УТВЕРЖДЕНО

решением территориальной избирательной комиссии Ярославского района

от 16.06.2017  №  22/151
Итоговый протокол проверки подписных листов с подписями избирателей в поддержку выдвижения кандидата на должность Главы Карабхского сельского поселения Ярославского муниципального района Ярославской области

	______________________________________________

	(фамилия, имя, отчество кандидата)

	Количество заявленных подписей
	_________

	Количество представленных подписей
	_________

	Количество проверенных подписей
	_________

	Количество недостоверных (недействительных) подписей
	_________

	Количество достоверных (действительных) подписей
	__________

	Член избирательной комиссии города Ярославля
	___________________
	_________
	________________

	(дата и время подписания)
	     (подпись)
	(инициалы, фамилия)

	Протокол получен

Кандидат
	____________________
	_________
	________________

	(дата и время подписания)
	    (подпись)
	(инициалы, фамилия)

Приложение 3

УТВЕРЖДЕНО

решением территориальной избирательной комиссии Ярославского района

от 16.06.2017  №
Состав Рабочей группы по приему и проверке подписных листов

 с подписями избирателей в поддержку выдвижения кандидата

на должность Главы Карабихского сельского поселения
Ярославского муниципального района Ярославской области
	1.

	Лапотников Сергей Геннадьевич – руководитель Рабочей группы, председатель территориальной  избирательной комиссии Ярославского района;

	2.

	Покрамович Татьяна Александровна – член Рабочей группы, заместитель председателя территориальной избирательной комиссии Ярославского района;

	3.
	Касаткина Светлана Алексеевна – член Рабочей группы, секретарь территориальной избирательной комиссии Ярославского района;

	4.

	Михайлова Наталья Николаевна – член Рабочей группы, член территориальной избирательной комиссии Ярославского района;

	5.

	Сидельников Олег Сергеевич – член Рабочей группы, член территориальной избирательной комиссии Ярославского района;